АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  3 О ОКТ 2017 №
г. Верхняя Салда

О прогнозе социально-экономического развития Верхнесалдинского городского
округа на 2018-2020 годы

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в
Российской Федерации», решением Думы городского округа от 24.12.2008 № 105 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в Верхнесалдинском городском
округе в новой редакции», постановлением главы Верхнесалдинского городского
округа от 08.06.2009 № 426 «О порядке и сроках разработки проекта прогноза
социально-экономического развития Верхнесалдинского городского округа на
среднесрочную перспективу» (с изменениями, внесенными постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 05.11.2015 № 3266), с
учетом основных параметров прогноза социально-экономического развития
промышленных предприятий округа, итогов социально-экономического развития
округа в 2016 году и тенденций, складывающихся в 2017 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Верхнесалдинского
городского округа на 2018-2020 годы (прилагается).

2. Заместителю главы администрации - начальнику финансового управления
администрации С.В. Полковенковой направить Прогноз социально-экономического
развития Верхнесалдинского городского округа на 2018-2020 годы в Думу городского
округа одновременно с проектом бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://www.v-salda.ru/.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации - начальника финансового управления
администрации С.В. Полковенкову.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа

http://www.v-salda.ru/

2

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 3 О ОКТ 21)17 №
«О прогнозе социально-
экономического развития
Верхнесалдинского городского округа
на 2018-2020 годы»

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Верхнесалдинского городского округа

на 2018-2020 годы

Прогноз социально-экономического развития Верхнесалдинского
городского округа на 2018-2020 годы разработан в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением
Думы городского округа от 24.12.2008 № 105 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в Верхнесалдинском городском округе в новой редакции»,
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
08.06.2009 № 426 «О порядке и сроках разработки проекта прогноза социально-
экономического развития Верхнесалдинского городского округа на
среднесрочную перспективу» (с изменениями, внесенными постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 05.11.2015 № 3266).

Прогноз разработан с учетом основных параметров прогноза социально-
экономического развития основных промышленных предприятий округа на 2018
год и плановый период 2019 и 2020 годов, с учетом итогов социально-
экономического развития округа в 2016 году и тенденций, складывающихся в
2017 году.

Основные социально-экономические параметры прогноза социально-
экономического развития Верхнесалдинского городского округа

на 2018-2020 годы
Показатели Ед.

изм.
2016
отчет

2017
оценка

2018
прогноз

2019
прогноз

2020
прогноз

1 2 3 4 5 6 7
Производственная деятельность крупных и средних предприятий

Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами, по
видам деятельности, по
крупным и средним
предприятиям организаций по
видам экономической
деятельности, в т. ч.

млн.
руб.

76506,88 77253 79533 83650,13 86622,1

в % к
предыд
ущему
году в
действ
ующих
ценах

105,5 100,98 102,95 105,18 103,6

1 2 3 4 5 6 7

3

1 2 3 4 5 6 7

Обрабатывающие
производства

млн.
руб.

74029,0 76170,67 78474 82547,18 85551,28

В % к
предыд
ущему

году

105,3 102,9 103,0 105,2 103,6

Производство и
распределение электроэнергии
и газа

МЛН.

руб.
1193,9 1079,78 1056,41 1100,32 1179,33

В % к
предыд
ущему

году

115,4 90,4 97,8 104,2 107,2

Объем инвестиций в основной
капитал за счет всех
источников финансирования

млн.
руб.

4693,6 6992,4 5830,8 5491,9 5067,4

В % к
предыд
ущему

году

66,7 148,9 83,4 94,2 92,3

Прибыль
(убыток)-сальдо по полному
кругу организаций

млн.
руб.

33058,75 27969,3 26737,9 28142,3 29297,8

в % к
предыд
ущему

году

175,8 84,6 95,6 105,3 104,1

Фонд начисленной заработной
платы всех работников

млн.
Р>'6-

9517,9 10214,9 10908,7 11463,7 12016,2

в % к
предыд
ущему

году

107,5 107,3 106,8 105,1 104,8

Доходы населения и потребительский рынок
Оборот розничной торговли М Л Н .

руб.
5478,5 5703,12 5931,24 6162,56 6409,06

в % к
предыд
ущему

году

100,1 104,1 104,0 103,9 104,0

Оборот общественного
питания

млн.
руб.

361,0 375,8 390,83 406,08 422,32

в % к
предыд
ущему

году

104,1 104,0 103,9 103,9

Среднемесячная номинальная
начисленная заработная плата
одного работника

рублей 38728,4 42392,5 46671 50047,6 52459,6

% к

предыд
ущему

году

112,1 109,5 110,1 107,2 104,8

Обеспеченность площадью
торговых объектов

кв.м. /
на

1000

жителе
й

862,9 972,6 992,1 1010,9 1028,1

Среднедушевые денежные
доходы (в месяц)

руб/
чел

22656,7 24743,8 26143,1 27459,6 28785,7

4

1 2 3 4 5 6 7
% к

предыд
ущему
году

107,8 109,2 105,6 105,0 104,8

Численность населения с
денежными доходами ниже
прожиточного минимума в %
к численности населения
муниципального образования

% 2,8 3,3 3,2 3,1 3

Демография и рынок труда
Численность постоянного
населения на начало года

чел. 46305 45737 45688 45628 45568

Трудоспособное население в
трудоспособном возрасте

чел. 24662 23897 23156 22438 22438

Лица, старше трудоспособного
возраста

чел. 13594 13648 13702 13756 13756

Среднесписочная численность
работников (без внешних
совместителей)

чел. 20480 20254 20031 19801 19593

Безработные, официально
зарегистрированные в службе
занятости

чел. 189 220 210 210 200

Развитие социальной сферы
Количество учащихся
общеобразовательных
учреждений, обучающихся во
вторую и третью смены

Чел. 476 466 466 466 400

Обеспеченность врачебными
кадрами всех специальностей

Ед. на
10 тыс.
населе

ния

21,6 21,9 23,6 24,5 25,4

Обеспеченность врачами
общей практики

Ед. на
10 тыс.
населе

ния

0 0 0,2 0,2 0,2

Обеспеченность средним
медицинским персоналом

Ед. на
10 тыс.
населе

ния

88,3 86,8 90,4 91,7 93,9

Численность детей в возрасте
3-7 лет (дошкольного
возраста) чел. 2669 2682 2695 2708 2708
Численность детей и

подростков в возрасте 8-17 лет
(школьного возраста) чел. 4542 4614 4687 4761 4761